DRM
1/
04
 -
20
23
1
P

Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
G2 G11) dm SW d2 I2) Hmax
2) Druckbereich3)
[bar]
min. max.
DRM-600 R15 DRM-601 R15 G ½ AG G ½ 18 27 27 20 42 0-100 0-1000
DRM-600 R15 R08 -- G ½ AG G ¼ 18 27 27 20 42 0-100 0-1000
DRM-600 R20 DRM-601 R20 G ¾ AG G ½ 23,8 36 36 20 46 0-40 0-1000
DRM-600 R20 R08 -- G ¾ AG G ¼ 23,8 36 36 20 46 0-40 0-1000
DRM-600 R25 DRM-601 R25 G 1 AG G ½ 29,5 41 40,5 20 46 0-10 0-600
DRM-600 R25 R08 -- G 1 AG G ¼ 29,5 41 40,5 20 46 0-10 0-600
DRM-600 R32 DRM-601 R32 G 1¼ AG G ½ 38 50 49,5 20 46 0-6 0-600
DRM-600 R32 R08 -- G 1¼ AG G ¼ 38 50 49,5 20 46 0-6 0-600
DRM-600 R40 DRM-601 R40 G 1½ AG G ½ 40 60 59,5 20 46 0-6 0-600
DRM-600 R40 R08 -- G 1½ AG G ¼ 40 60 59,5 20 46 0-6 0-600
DRM-600 N15 DRM-601 N15 ½" NPT AG G ½ 17 27 -- 20 42 0-100 0-1000
DRM-600 N15 R08 -- ½" NPT AG G ¼ 17 27 -- 20 42 0-100 0-1000
DRM-600 N20 DRM-601 N20 ¾" NPT AG G ½ 18 27 -- 20 46 0-100 0-1000

Geeignete Geräte:   SEN-3x / SEN-8x / SEN-98 / MAN-Lx / MAN-Sx / PDD / PDA / und
weitere
Messbereich mit Manometer:   0 - 2,5 bar ... 0 - 40 bar (abhängig von der Membran- und Ma-
nometergröße)
Geeignete Geräte:   MAN-RD25 / 27 / 75 / 77 / MAN-RF2x / MAN-RF7x / und weitere
Temperaturbereich:  -40 … +200 °C
Werkstoff Gehäuse:  Edelstahl 1.4571,  andere auf Anfrage
Membrane:  frontbündig, Edelstahl 1.4571
Max. Fernleitungslänge:  bis 10 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Füllflüssigkeit: Nahrungsmittelkonform
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
G2 D1 D2 G1 DN d a h H
DRM-602 R20 -- Rd44 x 1⁄6" 30 54 G ½ 20 32 8 16 31
DRM-602 R20 R08 -- Rd44 x 1⁄6" 30 54 G ¼ 20 32 8 16 31
DRM-602 R25 DRM-603 R25 Rd52 x 1⁄6" 35 63 G ½ 25 40 8 16 31
DRM-602 R25 R08 -- Rd52 x 1⁄6" 35 63 G ¼ 25 40 8 16 31
DRM-602 R32 DRM-603 R32 Rd58 x 1⁄6" 40 70 G ½ 32 46 11 16 32

Temperaturbereich: -10°C … 200°C
Werkstoff Gehäuse: Edelstahl 1.4571, andere auf Anfrage
Membrane: Frontbündig, Edelstahl 1.4571
max. Fernleitungslänge: bis 10 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Füllflüssigkeit: Nahrungsmittelkonform
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
DN
DIN
DN
ASME
D1 D2 dm G1 h H PN
max.
DRM-612R25 DRM-613R25 25 1" 42,5 50,5 25 G ½ 10,5 25 16 bar
DRM-612R25R08 -- 25 1" 42,5 50,5 25 G ¼ 10,5 25 16 bar
DRM-612R32 DRM-613R32 32 - - 42,5 50,5 29,5 G ½ 10,5 25 16 bar
DRM-612R32R08 -- 32 - - 42,5 50,5 29,5 G ¼ 10,5 25 16 bar
DRM-612R40 DRM-613R40 40 1 ½" 42,5 50,5 34,5 G ½ 10,5 25 16 bar
DRM-612R40R08 40 1 ½" 42,5 50,5 34,5 G ¼ 10,5 25 16 bar
DRM-612R50 DRM-613R50 50 2" 51 64 45,5 G ½ 10,5 25 16 bar
DRM-612R50R08 -- 50 2" 51 64 45,5 G ¼ 10,5 25 16 bar
DRM-612R65 DRM-613R65 - - 2 ½" 63,5 77,5 52 G ½ 10,5 25 10 bar
DRM-612R70 DRM-613R70 65 3" 76 91 64 G ½ 10,5 25 10 bar
DRM-612R80 DRM-613R80 80 - - 85 106 64 G ½ 10,5 25 10 bar
DRM-612R1H DRM-613R1H 100 4" 104 119 64 G ½ 10,5 25 10 bar
100 °C 200 °C max. Mediumstemperatur
8 www.kobold.com  1
/0

Messbereich mit Manometer: 0 - 2,5 ... 0 - 40 bar (abhängig von der Manometergröße)
Geeignete Geräte:  MAN-RD25 / 27 / 75 / 77 / MAN-RF2x / MAN-RF7x / und weitere
Temperaturbereich: -20 … 200 °C
Werkstoff Gehäuse: Edelstahl 1.4571, andere auf Anfrage
Membrane: Frontbündig, Edelstahl 1.4571
Flansch: Edelstahl Ø 85 LK 70
Max. Fernleitungslänge: bis 15 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Füllflüssigkeit: je nach Betriebsbedingung
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
dm b D K e f h H G1
DRM-622R15F06 DRM-623000F06 48 58 85 70 7 6,5 18 25 G ½
DRM-622R08F06 -- 48 58 85 70 7 6,5 18 25 G ¼
DRM-622R15F18 DRM-623000F18 48 58 85 70 7 18 29,5 36,5 G ½
DRM-622R15F44 DRM-623000F44 48 58 85 70 7 44 55,5 62,5 G ½
DRM-622R15F16 DRM-623000F16 48 58 85 70 7 16,5 28 35 G ½
DRM-622R15F19 DRM-623000F19 48 58 85 70 7 19,5 31 38 G ½
100 °C 200 °C max. Mediumstemperatur
Dichtung und Zubehör für DRM-622/-623

Geeignete Geräte:  MAN-RD25 / 27 / 75 / 77 / MAN-RF2x / MAN-RF7x / und weitere
Temperaturbereich: -40°C … 250°C
Werkstoff Gehäuse: Edelstahl 1.4571, andere auf Anfrage
Anschluss:  frontbündig oder Gewinde mit großer Bohrung, Edelstahl 1.4571
Flansch: Edelstahl Ø 100 LK 82
max. Fernleitungslänge: bis 15 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Füllflüssigkeit: je nach Betriebsbedingung
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
G1 G2 D dm K d2 f b H d1 l h1 h2
DRM-624F1H DRM-625F1H G ½ IG Ø 100 100 64 82 7 2 8 34,5 -- -- -- --
DRM-624F1HR08 -- G ¼ IG Ø 100 100 64 82 7 2 8 34,5 -- -- -- --
DRM-624R08 DRM-625R08 G ½ IG G ¼ AG 100 64 82 -- -- 18 76,5 8 16 42 34,5
DRM-624R08R08 -- G ¼ IG G ¼ AG 100 64 82 -- -- 18 76,5 8 16 42 30,5
DRM-624R15 DRM-625R15 G ½ IG G ½ AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 34,5
DRM-624R15R08 -- G ¼ IG G ½ AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 30,5
DRM-624R20 DRM-625R20 G ½ IG G ¾ AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 12 20 46 34,5
DRM-624R20R08 -- G ¼ IG G ¾ AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 12 20 46 30,5
DRM-624R25 DRM-625R25 G ½ IG G 1 AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 15 20 46 34,5
DRM-624R25R08 -- G ¼ IG G 1 AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 15 20 46 30,5
DRM-624I15 DRM-625I15 G ½ IG G ½ IG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 34,5
DRM-624I15R08 -- G ¼ IG G ½ IG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 30,5
DRM-624N08 DRM-625N08 G ½ IG ¼ NPT AG 100 64 82 -- -- 18 76,5 8 16 42 34,5
DRM-624N08R08 -- G ¼ IG ¼ NPT AG 100 64 82 -- -- 18 76,5 8 16 42 30,5
DRM-624N15 DRM-625N15 G ½ IG ½ NPT AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 34,5
DRM-624N15R08 -- G ¼ IG ½ NPT AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 30,5
DRM-624N20 DRM-625N20 G ½ IG ¾ NPT AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 12 20 46 34,5
DRM-624N20R08 -- G ¼ IG ¾ NPT AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 12 20 46 30,5
DRM-624N25 DRM-625N25 G ½ IG 1 NPT AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 15 20 46 34,5
DRM-624N25R08 -- G ¼ IG 1 NPT AG 100 64 82 -- -- 18 80,5 15 20 46 30,5
DRM-624A15 DRM-625A15 G ½ IG ½ NPT IG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 34,5
DRM-624A15R08 -- G ¼ IG ½ NPT IG 100 64 82 -- -- 18 80,5 10 20 46 30,5

Geeignete Geräte: MAN-RD25 / 27 / 75 / 77 / MAN-RF2x / MAN-RF7x / und weitere
Temperaturbereich: -40 °C ... 250 °C
Werkstoff Montageelement: Stahl verzinkt / Edelstahl
Werkstoff O-Ring: FPM (Standard), andere auf Anfrage
Werkstoff Membran:  Edelstahl 1.4571, Option: Edelstahl 1.4571 mit ECTFE-
Beschichtung, Tantal, Monel, andere auf Anfrage
Geräteanschluss: G ½ IG, G ¼ IG, Fernleitung
max. Fernleitungslänge: bis 10 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Füllflüssigkeit: je nach Betriebsbedingung
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
D G1 G2 H H1 H2 H3 PN
[bar]
DRM-626R08A025 DRM-627R08A025 90 G ½ IG G ¼ AG 56 28 28 15 25
DRM-626R08A0254 90 G ¼ IG G ¼ AG 56 28 28 15 25
DRM-626R08I025 DRM-627R08I025 90 G ½ IG G ¼ IG 56 28 28 25
DRM-626R08I0254 90 G ¼ IG G ¼ IG 56 28 28 25
DRM-626R10A025 DRM-627R10A025 90 G ½ IG G ¼ AG 56 28 28 18 25
DRM-626R10A0254 90 G ¼ IG G ¼ AG 56 28 28 18 25
DRM-626R15A025 DRM-627R15A025 90 G ½ IG G ½ AG 56 28 28 20 25
DRM-626R15A0254 90 G ¼ IG G ½ AG 56 28 28 20 25
DRM-626R15I025 DRM-627R15I025 90 G ½ IG G ½ IG 56 28 28 25
DRM-626R15I0254 90 G ¼ IG G ½ IG 56 28 28 25
DRM-626R20A025 DRM-627R20A025 90 G ½ IG G ¾ AG 56 28 28 20 25
DRM-626R20A0254 90 G ¼ IG G ¾ AG 56 28 28 20 25
DRM-626R25A025 DRM-627R25A025 90 G ½ IG G 1 AG 56 28 28 20 25
DRM-626R25A0254 90 G ¼ IG G 1 AG 56 28 28 20 25
DRM-626N08A025 DRM-627N08A025 90 G ½ IG ¼ NPT AG 56 28 28 15 25
DRM-626N08A0254 90 G ¼ IG ¼ NPT AG 56 28 28 15 25
DRM-626N15A025 DRM-627N15A025 90 G ½ IG ½ NPT AG 56 28 28 20 25
DRM-626N15A0254 90 G ¼ IG ½ NPT AG 56 28 28 20 25
DRM-626N15I025 DRM-627N15I025 90 G ½ IG ½ NPT IG 56 28 28 25
DRM-626N15I0254 90 G ¼ IG ½ NPT IG 56 28 28 25
DRM-626N20A025 DRM-627N20A025 90 G ½ IG ¾ NPT AG 56 28 28 20 25
DRM-626N20A0254 90 G ¼ IG ¾ NPT AG 56 28 28 20 25
DRM-626N25A025 DRM-627N25A025 90 G ½ IG 1 NPT AG 56 28 28 20 25
DRM-626N25A0254 90 G ¼ IG 1 NPT AG 56 28 28 20 25
DRM-626R08A100 DRM-627R08A100 90 G ½ IG G ¼ AG 56 28 28 15 100
DRM-626R08A1004 90 G ¼ IG G ¼ AG 56 28 28 15 100
DRM-626R08I100 DRM-627R08I100 90 G ½ IG G ¼ IG 56 28 28 100
DRM-626R08I1004 90 G ¼ IG G ¼ IG 56 28 28 100
DRM-626R10A100 DRM-627R10A100 90 G ½ IG G ¼ AG 56 28 28 18 25
DRM-626R10A1004 90 G ¼ IG G ¼ AG 56 28 28 18 25
DRM-626R15A100 DRM-627R15A100 90 G ½ IG G ½ AG 56 28 28 20 100
DRM-626R15A1004 90 G ¼ IG G ½ AG 56 28 28 20 100
DRM-626R15I100 DRM-627R15I100 90 G ½ IG G ½ IG 56 28 28 100
DRM-626R15I1004 90 G ¼ IG G ½ IG 56 28 28 100
DRM-626R20A100 DRM-627R20A100 90 G ½ IG G ¾ AG 56 28 28 20 100
DRM-626R20A1004 90 G ¼ IG G ¾ AG 56 28 28 20 100
DRM-626R25A100 DRM-627R25A100 90 G ½ IG G 1 AG 56 28 28 20 100
DRM-626R25A1004 90 G ¼ IG G 1 AG 56 28 28 20 100
Membrandruckmittler Typ DRM
13www.kobold.com 1
/0
4
- 2
02
3
Montageart bis 25 bar:
4 Schrauben
Montageart bis 100 bar:
4 Schrauben, Stützring
Montageart bis 250 bar:
8 Schrauben, Stützring
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
D G1 G2 H H1 H2 H3 PN
[bar]
DRM-626N08A100 DRM-627N08A100 90 G ½ IG ¼ NPT AG 56 28 28 15 100
DRM-626N08A1004 90 G ¼ IG ¼ NPT AG 56 28 28 15 100
DRM-626N15A100 DRM-627N15A100 90 G ½ IG ½ NPT AG 56 28 28 20 100
DRM-626N15A1004 90 G ¼ IG ½ NPT AG 56 28 28 20 100
DRM-626N15I100 DRM-627N15I100 90 G ½ IG ½ NPT IG 56 28 28 100
DRM-626N15I1004 90 G ¼ IG ½ NPT IG 56 28 28 100
DRM-626N20A100 DRM-627N20A100 90 G ½ IG ¾ NPT AG 56 28 28 20 100
DRM-626N20A1004 90 G ¼ IG ¾ NPT AG 56 28 28 20 100
DRM-626N25A100 DRM-627N25A100 90 G ½ IG 1 NPT AG 56 28 28 20 100
DRM-626N25A1004 90 G ¼ IG 1 NPT AG 56 28 28 20 100
DRM-626R08A250 DRM-627R08A250 90 G ½ IG G ¼ AG 56 28 28 15 250
DRM-626R08A2504 90 G ¼ IG G ¼ AG 56 28 28 15 250
DRM-626R08I250 DRM-627R08I250 90 G ½ IG G ¼ IG 56 28 28 250
DRM-626R08I2504 90 G ¼ IG G ¼ IG 56 28 28 250
DRM-626R10A250 DRM-627R10A250 90 G ½ IG G ¼ AG 56 28 28 18 25
DRM-626R10A2504 90 G ¼ IG G ¼ AG 56 28 28 18 25
DRM-626R15A250 DRM-627R15A250 90 G ½ IG G ½ AG 56 28 28 20 250
DRM-626R15A2504 90 G ¼ IG G ½ AG 56 28 28 20 250
DRM-626R15I250 DRM-627R15I250 90 G ½ IG G ½ IG 56 28 28 250
DRM-626R15I2504 90 G ¼ IG G ½ IG 56 28 28 250
DRM-626R20A250 DRM-627R20A250 90 G ½ IG G ¾ AG 56 28 28 20 250
DRM-626R20A2504 90 G ¼ IG G ¾ AG 56 28 28 20 250
DRM-626R25A250 DRM-627R25A250 90 G ½ IG G 1 AG 56 28 28 20 250
DRM-626R25A2504 90 G ¼ IG G 1 AG 56 28 28 20 250
DRM-626N08A250 DRM-627N08A250 90 G ½ IG ¼ NPT AG 56 28 28 15 250
DRM-626N08A2504 90 G ¼ IG ¼ NPT AG 56 28 28 15 250
DRM-626N15A250 DRM-627N15A250 90 G ½ IG ½ NPT AG 56 28 28 20 250
DRM-626N15A2504 90 G ¼ IG ½ NPT AG 56 28 28 20 250
DRM-626N15I250 DRM-627N15I250 90 G ½ IG ½ NPT IG 56 28 28 250
DRM-626N15I2504 90 G ¼ IG ½ NPT IG 56 28 28 250
DRM-626N20A250 DRM-627N20A250 90 G ½ IG ¾ NPT AG 56 28 28 20 250
DRM-626N20A2504 90 G ¼ IG ¾ NPT AG 56 28 28 20 250
DRM-626N25A250 DRM-627N25A250 90 G ½ IG 1 NPT AG 56 28 28 20 250
DRM-626N25A2504 90 G ¼ IG 1 NPT AG 56 28 28 20 250
100°C 250°C max. Mediumstemperatur Manometer
80°C 250°C max. Mediumstemperatur Drucksensoren
Membrandruckmittler DRM-626 / 627 Vario, Ø 90 mm (Fortsetzung)
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.

max. Fernleitungslänge: bis 10 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Geräteanschluss: G ½ IG, Fernleitung, andere auf Anfrage
Füllflüssigkeit: je nach Betriebsbedingung
Optionen: Druckstufe PN 63 bis PN 400, Nenngröße > DN100
Typ für
Direktanbau
Typ für
Fernleitung
DN D d K d2 H 1) RL
ab
h1 h2 2) dm P1 3)
min
P2 3)
min
PN
DRM-637F25P06 DRM-638F25P06 25 100 24 75 11 87 50 14 23 24 2,5 - 6
DRM-637F32P06 DRM-638F32P06 32 120 30 90 14 87 50 14 23 30 1,6 - 6
DRM-637F40P06 DRM-638F40P06 40 130 38 100 14 87 50 14 23 38 1,0 4 6
DRM-637F50P06 DRM-638F50P06 50 140 48,3 110 14 87 50 14 23 48 0,6 2,5 6
DRM-637F65P06 DRM-638F65P06 65 160 60,3 130 14 87 50 14 23 52 0,25 1,0 6
DRM-637F80P06 DRM-638F80P06 80 190 76,1 150 18 89 50 16 23 64 0,25 1,0 6
DRM-637F1HP06 DRM-638F1HP06 100 210 88,9 170 18 89 50 16 23 64 0,25 1,0 6
DRM-637F25P16 DRM-638F25P16 25 115 24 85 14 89 50 16 23 24 2,5 - 10+16
DRM-637F32P16 DRM-638F32P16 32 140 30 100 18 89 50 16 23 30 1,6 6 10+16
DRM-637F40P16 DRM-638F40P16 40 150 38 110 18 89 50 16 23 38 1,0 4 10+16
DRM-637F50P16 DRM-638F50P16 50 165 48,3 125 18 89 50 18 23 48 0,6 2,5 10+16
DRM-637F65P16 DRM-638F65P16 65 185 60,3 145 18 91 50 18 23 52 0,25 1,0 10+16
DRM-637F80P16 DRM-638F80P16 80 200 76,1 160 18 91 50 20 23 64 0,25 1,0 10+16
DRM-637F1HP16 DRM-638F1HP16 100 220 88,9 180 18 91 50 20 23 64 0,25 1,0 10+16
DRM-637F25P40 DRM-638F25P40 25 115 24 85 14 89 50 16 23 24 2,5 - 25+40
DRM-637F32P40 DRM-638F32P40 32 140 30 100 18 89 50 16 23 30 1,6 6 25+40
DRM-637F40P40 DRM-638F40P40 40 150 38 110 18 89 50 16 23 38 1,0 4 25+40
DRM-637F50P40 DRM-638F50P40 50 165 48,3 125 18 89 50 18 23 48 0,6 2,5 25+40
DRM-637F65P40 DRM-638F65P40 65 185 60,3 145 18 91 50 18 23 52 0,25 1,0 25+40
DRM-637F80P40 DRM-638F80P40 80 200 76,1 160 18 91 50 20 23 64 0,25 1,0 25+40
DRM-637F1HP40 DRM-638F1HP40 100 220 88,9 180 18 91 50 20 23 64 0,25 1,0 25+40
100°C 250°C max. Mediumstemperatur
1) Höhe H bei Standard RL = 50 mm
2) Höhe H2 nur bei Gewinde + Direktanbau
3) Unterschreiten des min. Druckbereich möglich, muss aber für jeden Anwendungsfall geprüft werden.

Tubuslänge: 2" / 50 mm Standard, bis 20" / 500 mm auf Anfrage
max. Fernleitungslänge: bis 10 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Geräteanschluss: G ½ IG, Fernleitung, andere auf Anfrage
Füllflüssigkeit: je nach Betriebsbedingung
Optionen: Druckstufe Class 600 + 2500; Nenngröße > 4"
Typ für
Direktanbau
Typ für
Fernleitung
DN D d K d2 H 1) RL h1 h2 2) dm P1 3)
min
P2 3)
min
PN
ab [psi] [psi] [psi]
DRM-639A25P150 DRM-640F25P150 1" 107,9 24 75,0 16 87 50 14,3 23 24 25 90 150
DRM-639A32P150 DRM-640F32P150 1¼ 117,5 30 90,0 16 89 50 15,9 23 30 15 60 150
DRM-639A40P150 DRM-640F40P150 1½" 127,0 38 100,0 16 91 50 17,5 23 38 15,0 60 150
DRM-639A50P150 DRM-640F50P150 2" 152,5 48,3 110,0 19 92 50 19,0 23 48 10 40 150
DRM-639A65P150 DRM-640F65P150 2½" 177,8 60,3 130,0 19 95 50 22,2 23 52 10 40 150
DRM-639A80P150 DRM-640F80P150 3" 190,5 76,1 150,0 19 97 50 23,8 23 64 4 15 150
DRM-639A90P150 DRM-640A1HP150 3½" 215,9 88,9 170,0 19 97 50 23,8 23 64 4 15 150
DRM-639A1HP150 DRM-640F1HP150 4" 228,6 88,9 170,0 19 97 50 23,8 23 64 4 15 150
DRM-639A25P300 DRM-640F25P300 1" 123,8 24 88,9 19 91 50 17,5 23 24 25 90 300
DRM-639A32P300 DRM-640F32P300 1¼" 133,3 30 98,4 19 92 50 19,0 23 30 15 60 300
DRM-639A40P300 DRM-640F40P300 1½" 155,6 38 114,3 22 93 50 20,6 23 38 15,0 60 300
DRM-639A50P300 DRM-640F50P300 2" 165,1 48,3 127,0 22 95 50 22,2 23 48 10 40 300
DRM-639A65P300 DRM-640F65P300 2½" 190,5 60,3 149,2 22 98 50 25,4 23 52 10 40 300
DRM-639A80P300 DRM-640F80P300 3" 209,5 76,1 168,3 22 102 50 28,6 23 64 4 15 300
DRM-639A90P300 DRM-640A1HP300 3½" 228,6 88,9 184,1 22 103 50 30,2 23 64 4 15 300
DRM-639A1HP300 DRM-640F1HP300 4" 254,0 88,9 200,0 22 105 50 31,7 23 64 4 15 300
DRM-639A25P600 DRM-640F25P600 1" 123,8 24 88,9 19 95 50 23,9 23 24 25 90 600
DRM-639A32P600 DRM-640F32P600 1¼" 133,3 30 98,4 19 95 50 27,0 23 30 15 60 600
DRM-639A40P600 DRM-640F40P600 1½" 155,6 38 114,3 22 96 50 28,6 23 38 15,0 60 600
DRM-639A50P600 DRM-640F50P600 2" 165,1 48,3 127,0 19 99 50 31,8 23 48 10 40 600
DRM-639A65P600 DRM-640F65P600 2½" 190,5 60,3 149,2 22 101 50 35,0 23 52 10 40 600
DRM-639A80P600 DRM-640F80P600 3" 209,5 76,1 168,3 22 104 50 38,1 23 64 4 15 600
DRM-639A90P600 DRM-640A1HP600 3½" 228,6 88,9 184,1 25 107 50 41,3 23 64 4 15 600
DRM-639A1HP600 DRM-640F1HP600 4" 273,0 88,9 216,0 25 109 50 44,5 23 64 4 15 600
DRM-639A25P1K5 DRM-640F25P1K5 1" 149,2 24 101,6 25 108 50 35,0 23 24 25 90 1500
DRM-639A32P1K5 DRM-640F32P1K5 1¼" 158,7 30 111,1 25 108 50 35,0 23 30 15 60 1500
DRM-639A40P1K5 DRM-640F40P1K5 1½" 177,8 38 123,8 29 111 50 38,1 23 38 15,0 60 1500
DRM-639A50P1K5 DRM-640F50P1K5 2" 215,9 48,3 165,1 25 118 50 44,5 23 48 10 40 1500
DRM-639A65P1K5 DRM-640F65P1K5 2½" 244,5 60,3 190,5 29 121 50 47,7 23 52 10 40 1500
DRM-639A80P1K5 DRM-640F80P1K5 3" 266,7 76,1 203,2 32 127 50 54,0 23 64 4 15 1500
DRM-639A1HP1K5 DRM-640F1HP1K5 4" 311,1 88,9 241,3 32 134 50 60,4 23 64 4 15 1500
100°C 250°C max. Mediumstemperatur

Geeignete Geräte: SEN-3x / SEN-8x / SEN-98 / MAN-Lx / MAN-Sx
Messbereich mit Manometer: 0 - 100 bar ... 0 - 1000 bar
Geeignete Geräte: MAN-RF2x / MAN-RF7x
Temperaturbereich: 0 … +120 °C (Eichtemperatur +85 °C Standard)
Werkstoff Gehäuse: Edelstahl 1.4571
Membrane: Frontbündig, Edelstahl 1.4571
max. Fernleitungslänge: bis 10 m, auf Wunsch mit Schutzschlauch
Füllflüssigkeit: je nach Betriebsbedingungen
Anschluss Messgerät: G ¼ IG
Typ für
Direkteinbau
D dm d1 a d2 H G1 Eignung für /
Typ 2)
DRM-189F18.0624 24 19 20/21 1) 6 6 80 G ¼ IG MAN (mehrteilig)
DRM-189F23.1235 35 24 20/21 1) 13 10 90,5 G ¼ IG MAN (mehrteilig)
DRM-189F18.0824 23,5 18 G ¾ AG 8 8 113 G ¼ IG MAN (mehrteilig)
DRM-189F24.0633 33 24 21,5 6 5,5 52,5 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F24.1340 40 24 21,5 14 7 78 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F19.0624 24 19 20,3 6 6 52 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F19.0623 23,9 19 21,6 6 6 52 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F24.1235 35 24 22 13 10 61 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F24.2135 35 24 24 20,5 3) 7,5 80,5 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F19.0839 39 19 20 8 6,5 125,5 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F24.2035 35 24 24 20 5,5 81 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F24.1333 33 24 22 13 6,5 58 G ¼ IG SEN (einteilig)
DRM-189F24.1335 35 24 22 13 10 91 G ¼ IG SEN (einteilig)
1) je nach Verwendung von Spannschraube / Blockflansch
2)  bei mehrteiligem Aufbau mit integrierter Drossel/Kapillarleitung zur hydraulischen Dämpfung bei starken
Druckschwankungen
3) mit O-Ring Einstich Ø 18,8 x 5,5 (5 mm hinter Membran)

Druckmittlerkörper:  Edelstahl 1.4571
Membranrohr:   Edelstahl 1.4571 (DN 15/20/25/40),
Edelstahl 1.4404 bzw. 1.4435 (DN 50)
Anschlussmuffe:   Edelstahl 1.4301 (DN 15/20),
Edelstahl 1.4435 (DN 25/40/50)
Füllflüssigkeit:  je nach Betriebsbedingungen
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung
DN A L h G g SW
DRM-500 D15 DRM-501 D15 15 M30×2 130 26 G ¼ 12 17
DRM-500 D20 DRM-501 D20 20 M36×2 120 30 G ¼ 12 17
DRM-500 D25 DRM-501 D25 25 M42×2 120 33 G ½ 12 27
DRM-500 D40 DRM-501 D40 40 M56×2 110 39 G ½ 14 27
DRM-500 D50 DRM-501 D50 50 M68×2 100 45 G ½ 14 27
Typ für
Direkteinbau
Typ für
Fernleitung